У

Российская Федерация

Совет депутатов Пролетарского городского поселения

Новгородского муниципального района, Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 20.04.2022 № 112
п. Пролетарий

О внесении изменений в Положение о пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные
должности муниципальной службы - до 1 июня 2007 года) в органах
местного самоуправления Пролетарского городского поселения,
утвержденное решением Совета депутатов Пролетарского городского
поселения от 16.12.2016 № 75

В соответствии с протестом Прокуратуры Новгородского района от

28.03.2022 № 7-02-2022/Прдп207-22-20490012,

Совет депутатов Пролетарского городского поселения

РЕШИЛ:

1. В Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной службы (муниципальные должности

муниципальной службы - до 1 июня 2007 года) в органах местного

самоуправления Пролетарского городского поселения, утвержденное

решением Совета депутатов Пролетарского городского поселения от

16.12.2016 № 75 (далее - Положение) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 5.2. Положения изложить в следующей редакции:

«5.2. К заявлению заявитель прилагает:

1) документы, удостоверяющие личность, возраст, место жительства,

гражданство;

2) копию трудовой книжки (и) или сведения о трудовой деятельности;

3) справку о денежном содержании лица, замещавшего должность

муниципальной службы, в соответствии с нормативными правовыми актами

органа местного самоуправления Пролетарского городского поселения об

оплате труда, рассчитанного в соответствии с пунктом 4 настоящего

Положения;

4) копию документа подтверждающего регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета;

5) распоряжение Главы Администрации Пролетарского городского

поселения об установлении иных периодов службы (работы) заявителя,

включаемых в стаж, дающий заявителю право на пенсию за выслугу лет;

6) документ, подтверждающий постоянное проживание в Российской

Федерации - для установления пенсии иностранному гражданину, лицу без

гражданства;

7) заявление в уполномоченный орган на перечисление пенсии за

выслугу лет на банковский счет заявителя, открытый в банке или кредитной

организации;

8) выписка из банка с реквизитами счета для перечисления пенсии за

выслугу лет;

9) копию документа о назначении пенсии заявителю;

10) копию документа об инвалидности заявителя (предоставляется, в

случае если страховая пенсия по инвалидности, ограничена сроком

получения пенсии по инвалидности);

11) согласие заявителя на обработку персональных данных.

Копии документов, предусмотренные подпунктом 5.2. настоящего

Положения, должны быть заверены в нотариальном порядке. При

представлении копий документов, не заверенных в нотариальном порядке,

Администрация Пролетарского городского поселения проверяет

соответствие копий этих документов их оригиналам, делает отметку на

копии о соответствии её подлиннику.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3.Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете

«Пролетарский вестник» и на официал ьномг 0 сети «Интернет» по
°г S \.

адресу: пролетарийадм.рф. ~~
Х34" е а

5 ?
Глава городского поселения

Председатель Совета депутатов

Пролетарского городского поселения

Д.Н. Гаврилов

С. Тимофеева